
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 442

6 Σεπτεμβρίου 2010

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 830,00 τ.μ. δημο−
τικού δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων και πλα−
τάνου στη θέση «Μπάρα» Παλιουργιάς, Δ.Δ. Με−
λιβοίας, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας.  ....................... 1

 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 233,96 
τ.μ. δημοσίου δάσους φιλύρας και αριάς, στη 
θέση «Ισχόμαχος» Δ.Δ. Στομίου, Δήμου Ευρυμενών, 
Ν. Λάρισας.  .......................................................................................... 2

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6.720,50 τ.μ. ιδιω−
τικού δάσους δρυός και αειφύλλων πλατύφυλλων 
στη θέση «Πύργος−Πλαγιά» ή «Βάρκες» Πολυδενδρί−
ου Δ.Δ. Σκήτης, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας.  ............ 3

 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 3.818,86 τ.μ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Ξυλογέφυρο» Δ.Δ. Κα−
ρίτσας, Δήμου Ευρυμενών, Ν. Λάρισας.  ...................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1575/48850 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 830,00 τ.μ. δημοτι−

κού δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων και πλατάνου 
στη θέση «Μπάρα» Παλιουργιάς, Δ.Δ. Μελιβοίας, Δή−
μου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έ  χοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ. Β΄) από−
φαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων του Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας στο Γενικό Δ/ντή 
της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των Δ/νσε−
ων και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την αριθμ. 

8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008 τ. Β΄) τροποποιητική 
απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ.1 και 
3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.»

5. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την αριθ. 881/41845/30−3−2010 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτα−
σης εμβαδού 830,00 τ.μ., δημοτικού δάσους αειφύλλων 
πλατύφυλλων και πλατάνου, που βρίσκεται στη θέση 
«Μπάρα» Παλιουργιάς, περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου 
Μελιβοίας, Ν. Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 830,00 
τ.μ., δημοτικού δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων και 
πλατάνου, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω 
παράνομης εκχέρσωσης και κατάληψης, στη θέση «Μπά−
ρα» Παλιουργιάς, περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Με−
λιβοίας, Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Καλλιεργημένη έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Καλλιεργημένη έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Μη δασική έκταση.
NOTΙΑ: Δημοτικό δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων και 

πλατάνου.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 

3, 4, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την παράνομη εκχέρσωση και 
κατάληψη αποτελούσε δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων 
και πλατάνου).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Λάρισα, 11 Αυγούστου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

4077

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.17 10:06:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4078 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4079

     Αριθμ. 2100/69546 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 233,96 

τ.μ. δημοσίου δάσους φιλύρας και αριάς, στη θέση 
«Ισχόμαχος» Δ.Δ. Στομίου, Δήμου Ευρυμενών, Ν. Λά−
ρισας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ».
3. Την αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ. Β΄) από−

φαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων του Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας στο Γενικό Δ/ντή 
της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των Δ/νσε−
ων και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την αριθμ. 
8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008 τ. Β΄) τροποποιητική 
απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

5. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την αριθ. 3632/63511/29−4−2010 αναφορά του Δασαρ−
χείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 233,96 τ.μ. δημοσίου 
δάσους φιλύρας και αριάς, που βρίσκεται στη θέση 
«Ισχόμαχος» περιοχής Δ.Δ. Στομίου, Δήμου Ευρυμενών, 
Ν. Λάρισας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 233,96 

τ.μ. δημοσίου δάσους φιλύρας και αριάς, της οποίας η 

βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης αποψιλω−

τικής υλοτομίας και κατάληψης, στη θέση «Ισχόμαχος» 

περιοχής Δ.Δ. Στομίου, Δήμου Ευρυμενών, Ν. Λάρισας 

και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημόσια δασική έκταση (Δάσος φιλύρας 

και αριάς).

ΔΥΤΙΚΑ: Δημοτική οδός Στομίου−Καρίτσας.

ΒΟΡΕΙΑ: Δημόσια δασική έκταση (Δάσος φιλύρας και 

αριάς).

ΝΟΤΙΑ: Δημοτική οδός Στομίου−Καρίτσας και Δάσος.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, 

Β, Γ, Δ, Α στο διάγραμμα του Δασαρχείου Λάρισας το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−

σης. (Η έκταση πριν την παράνομη αποψιλωτική υλοτο−

μία αποτελούσε δάσος φιλύρας και αριάς).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 11 Αυγούστου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



4080 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4081

     Αριθμ. 2280/77260 (3)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6.720,50 τ.μ. ιδιωτι−

κού δάσους δρυός και αειφύλλων πλατύφυλλων στη 
θέση «Πύργος−Πλαγιά» ή «Βάρκες» Πολυδενδρίου Δ.Δ. 
Σκήτης, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ. Β΄) από−
φαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων του Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας στο Γενικό Δ/ντή 
της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των Δ/νσε−
ων και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την αριθμ. 
8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008 τ. Β΄) τροποποιητική 
απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ.1 και 
3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.»

5. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την αριθ. 1412/73848/14−5−2010 αναφορά του Δα−
σαρχείου Αγιας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
έκτασης εμβαδού 6.720,50 τ.μ. ιδιωτικού δάσους δρυός 
και αειφύλλων πλατύφυλλων, που βρίσκεται στη θέση 
«Πύργος−Πλαγιά» ή « Βάρκες « Πολυδενδρίου, περιοχής 

Δ.Δ. Σκήτης, Δήμου ΜελΙβοίας Ν. Λάρισας, ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 
6.720,50 τ.μ. ιδιωτικού δάσους δρυός και αειφύλλων πλα−
τύφυλλων, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω 
παράνομης εκχέρσωσης στη θέση «Πύργος−Πλαγιά» ή 
«Βάρκες» Πολυδενδρίου, περιοχής Δ.Δ. Σκήτης, Δήμου 
Μελιβοίας, Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτικός δρόμος.
ΔΥΤΙΚΑ: Κληροτεμάχιο Διανομής 1965 του Αγροκτή−

ματος Πολυδενδρίου.
ΒΟΡΕΙΑ: Κληροτεμάχιο Διανομής 1965 του Αγροκτή−

ματος Πολυδενδρίου.
ΝΟΤΙΑ: Κληροτεμάχιο Διανομής 1965 του Αγροκτήμα−

τος Πολυδενδρίου.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,... 

14,15,1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιας το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την παράνομη εκχέρσωση αποτε−
λούσε δάσος δρυός και αειφύλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 11 Αυγούστου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



4082 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4083

Αριθμ. 2394/80846 (4)
   Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 3.818,86 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Ξυλογέφυρο» Δ.Δ.Καρίτσας, 
Δήμου Ευρυμενών, Ν. Λάρισας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Την αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ. Β΄) Από−

φαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας«περί Μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων του Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας στο Γενικό Δ/ντή 
της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των Δ/νσε−
ων και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την αριθμ. 
8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008 τ. Β΄) τροποποιητική 
απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.»

5. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την αριθ. 4392/79081/25−5−2010 αναφορά του Δα−
σαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της δημόσιας δασικής έκτασης των 3.818,86 τ.μ., που 
βρίσκεται στη θέση «Ξυλογέφυρο» περιοχής Δ. Δ. Καρί−
τσας, Δήμου Ευρυμενών, Ν. Λάρισας, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 3.818,86 τ.μ., της οποίας η βλάστηση καταστρά−

φηκε λόγω παράνομης κατάληψης και εκχέρσωσης στη 

θέση «Ξυλογέφυρο», περιοχής Δ.Δ. Καρίτσας, Δήμου 

Ευρυμενών και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημόσιο δάσος (δρυός, αριάς, κουτσου−

πιάς, φράξου).

ΔΥΤΙΚΑ: Δημόσια δασική έκταση.

ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτικός−δασικός δρόμος.

ΝΟΤΙΑ: Νέα παραλιακή οδός Στομίου−Κόκκινου Νε−

ρού.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, 

...Ι, Κ, Β1, 113, 112, 99, 98, 97, 96, 95, 94, 93, 92, 48,−Β2, Α4, 

Α5, Α στο διάγραμμα του Δασαρχείου Λάρισας το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−

σης. (Η έκταση πριν την παράνομη εκχέρσωση έφερε 

πυκνή δασική βλάστηση).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 11 Αυγούστου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ  



4084 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004420609100008*


